
  

 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Ε΄  
---------- 

 Μαρούσι,  11 Ιουλίου 2014 
 Αρ. Πρωτ.  : Βαθμός Προτερ : 
 
 Φ.350 / 37 / 108866 / Δ1 
 

 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Βασίλειος Τζέρπος,   
Τηλ:   210-3442895, Fax: 210-3442897 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Θέμα : Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 7 του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄/2002). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ. Α΄/2000). 
3. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου πέμπτου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ. Α΄/2010) 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ.Α΄/3-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 & 15 του Ν. 
2690/1999 (ΦΕΚ 45 τ.Α΄/1999). 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134 τ.Α΄/10-6-2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την αριθμ. 94654/ΣΤ5/19-6-2014 (ΦΕΚ 1618 τ.Β΄/19-6-2014) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο 
Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο». 

7. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-13 (ΑΔΑ:ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υπουργική Απόφαση, με την οποία 
διορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης. 

8. Την αριθμ. Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-1-2012 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Σχολικών Συμβούλων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την αριθμ. Φ.351.1/49/17130/Δ1/16-2-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία ορίζονται και 
τοποθετούνται Προϊστάμενοι των Τμημάτων Επιστημονικής και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Α/θμιας 
Εκπ/σης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης καθώς και την 4142/23-6-2014 διαπιστωτική 
πράξη της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας με την οποία λύθηκε αυτοδίκαια η 
υπαλληλική σχέση της κ. Λίβερη Αναστασίας, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, Προϊσταμένης του 
Τμήματος Επιστημονικής και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Α/θμιας Εκπ/σης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων. 

10. Την αριθμ. Φ.353.1/73/100278/Δ1/11-8-2010 (ΦΕΚ 715 τ.Γ΄/12-8-2010) Υπουργική Απόφαση, με την 
οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και την 
Φ.353.1/17/110990/Δ1/9-8-2013 Υπουργική απόφαση με την οποία πληρώθηκαν οι κενούμενες 
θέσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου και Κέρκυρας. 

11. Την αριθμ. Φ.350/72/157707/Δ1/13-12-2012 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση των 
αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των υπηρεσιακών συμβουλίων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

12. Την αριθμ. Φ.350/12/11046/Δ1/27-1-2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. 
Ιονίων Νήσων»  

13. Την αριθμ. 3317/30-5-2014 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, με 
την οποία ορίστηκε η κ. Κουρή Φωτεινή, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Σχολική Σύμβουλος της 2

ης
 

Περιφέρειας Σχολικών Συμβούλων Δημοτικής Εκπαίδευσης Κέρκυρας αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Επιστημονικής και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Α/θμιας Εκπ/σης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΗ9Κ9-ΟΣΛ



  

14. Την αριθμ. 125/11-1-2013 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, με 
την οποία διορίστηκαν τα αιρετά μέλη του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων καθώς και 

 Την αριθμ. 1469/23-6-2014 απόφαση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας, 
με την οποία λύθηκε η υπαλληλική σχέση του κ. Λάζαρη Κωνσταντίνου, εκπαιδευτικού 
κλάδου ΠΕ70 και αναπληρωματικού αιρετού μέλους του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων και 

 Την αριθμ. 3826/26-6-2014 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων 
Νήσων, με την οποία διορίζεται ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος στο Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων 
Νήσων ο κ. Πολλάτος Σωτήριος 

15. Το αριθμ. 34657/9-1-2013 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 
(Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.), με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. στο Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων. 

16. Το αριθμ. πρωτ. 63/11-1-2013 έγγραφο του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών             
Εκπαιδευτηρίων, με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι του Σ.Ι.Ε.Ι.Ε. στο Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων. 

17. Το αριθμ. 145/10-1-2014 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Ιονίων Νήσων, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό, και με το οποίο προτείνεται η συγκρότηση του 
Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 
Ιονίων Νήσων. 

 
 

Αποφασίζουμε 

 

 
Ανασυγκροτούμε το Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων  ως εξής: 
 

1. Καραβασίλης Ιωάννης, Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, 
ως Πρόεδρος με αναπληρωτή του τον 

Τζίμα Κωνσταντίνο, Διευθυντή Α/θμιας Εκπ/σης Κέρκυρας, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70. 
 

2. Κουρή Φωτεινή, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Επιστημονικής – Παιδαγωγικής 
Καθοδήγησης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, Σχολική Σύμβουλος της 2

ης
 περιφέρειας 

Δημοτικής Εκπ/σης Κέρκυρας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, ως Αντιπρόεδρος με αναπληρώτριά της 
την 

Τοτόλου Αγγελική, Σχολική Σύμβουλο της 18
ης

 Περιφέρειας Σχολικών Συμβούλων Ειδικής 
Αγωγής, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70. 

 

3. Σάντας Φώτιος, Διευθυντής Α/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, ως μέλος με 
αναπληρωτή του τον  

Κόκλα Διονύσιο, Διευθυντή Α/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70. 
 

4. Τασούλας Λάμπρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Α/θμιας 
Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή του τον  

Πολλάτο Σωτήριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας 
Εκπ/σης. 

 

5. Ρετσέλη Αναστασία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Α/θμιας 
Εκπ/σης, ως μέλος με αναπληρωτή της τον  

Μαγουλά Βασίλειο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, αιρετό εκπρόσωπο των εκπαιδευτικών Α/θμιας 
Εκπ/σης 

 

 
Για τα θέματα υπηρεσιακής κατάστασης α) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στη δημόσια εκπαίδευση 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των προσωρινών αναπληρωτών και β) των 
εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης αντί των αιρετών 
εκπροσώπων των δημόσιων εκπαιδευτικών μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.  

 

4. Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στο σχολείο «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ Σχολή 
Πατησίων» ως μέλος με αναπληρωτή του τον  

Ξαξίρη Λουκιανό, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04, που υπηρετεί στα «ΔΩΔΩΝΑΙΑ Εκπαιδευτήρια». 

 

5. Σωτηρίου Αθανάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στη «Σχολή Ολγα Ντότη 
Οικονόμου» με αναπληρωτή του τον  

Κάζαγλη Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11, που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ Σχολή». 
 

ΑΔΑ: ΩΗ9Κ9-ΟΣΛ



  

 
Για τα θέματα των ιδιωτικών σχολείων μετέχουν αντί των δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών μελών, οι 

κάτωθι εκπρόσωποι του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων. 
 

4. Καπελίδης Σπύρος, ιδιοκτήτης των Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων «ΔΩΔΩΝΑΙΑ Εκπαιδευτήρια» 
(Διονύσου 4, Σταυράκι, Ιωάννινα) με αναπληρώτριά του την  

Μπαλαούρα Αγγελική (Παναγιά Προυσιώτισσα, Ψηλογέφυρο Αγρινίου). 
 

5. Σιούλας Γεώργιος, ιδιοκτήτης των Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων «Εκπαιδευτήρια ΓΕΝΕΣΙΣ» 
(Προσφυγικά Ανατολής, Ιωάννινα) με αναπληρωτή του τον  

Καψάλη Χρήστο, (Διονύσου 4, Σταυράκι, Ιωάννινα). 
 

Ορίζουμε ως Γραμματέα του Συμβουλίου την Μάζη Πηνελόπη, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΔΕ-
Διοικητικού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων με αναπληρώτριά της 

την Βρακά Αρετή, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ-Διοικητικού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων. 

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31

η
 Δεκεμβρίου 2015, με εξαίρεση τα αιρετά μέλη (τακτικά 

και αναπληρωματικά) των οποίων η θητεία λήγει την 31
η
 Δεκεμβρίου 2014. 

 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 ΛΟΒΕΡΔΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4. Γενική Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας Εκπ/σης – Τμήμα Ε΄ 

Κοινοποίηση 

1. Αναφερόμενους στην απόφαση (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Ιονίων Νήσων) 

2. Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιονίων Νήσων 

 Αλυκές Ποταμού 

 Τ.Κ. 49100, ΚΕΡΚΥΡΑ 

3. Δ.Ο.Ε.  

 Ξενοφώντος 15
Α  

 
Τ.Κ. 10557, ΑΘΗΝΑ 

4. Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 

 Χαλκοκονδύλη 13, 

 Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 

5. Σύνδεσμο Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων 

 Γ΄ Σεπτεμβρίου 75  

 Τ.Κ. 10434, ΑΘΗΝΑ 

  

ΑΔΑ: ΩΗ9Κ9-ΟΣΛ


		2014-07-11T13:37:13+0300
	Athens




